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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data: 16.07.2020

Nga: Bashkia Belsh

Për: Bashkimi Operatorëve ekonomik “47 EK 79 & ILIRIADA P.K.S” sh.p.k me Nipt
K82422001O, me seli Tiranë, TIRANË Bulevardi Zogu i Parë, godinë e re 12-kate, apartamenti
8/3, pranë Cirkut Tiranë, me administrator Z. Kujtim Çela dhe “GJEOKONSULT & CO”
sh.p.k me Nipt K91810005U me seli Tiranë TIRANË Njësia Administrative Nr. 05, Rruga
Sami Frashëri, Pallati Nr. 45, Shkalla 01, Kati i parë, Zona Kadastrale 8270, Pasuria Nr. 4/146-
N9 me administrator z. Hamit Mustafa, për arsye se dokumentacion administrativ-ligjor si dhe
teknik kualifikues i paraqitur është i plotë dhe i saktë si është kërkuar në DST.

Procedura e prokurimit: Kërkesë – Propozim “Shërbim”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-59631-06-02-2020 

Përshkrimi shkurtër i kontratës: “Mbikëqyrje projekti “ Linja kryesore për furnizimin me ujë
dhe rrjetin shpërndarës i ujësjellësit për qytetin e Belshit” FAZA III ”

Fondi limit: 3 357 378 (tre milion e tre qind e pesëdhjetë e shtatë mijë e tre qind e shtatëdhjetë e
tetë) lekë pa TVSh

Burimi i financimit: Grant +të ardhura

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: datë 22.06.2020 ora 09:00

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, ka qenë pjesëmarrës në procedurë 8(tetë) ofertues:

 Operatori ekonomik "TAULANT" sh.p.k, me Nipt K61617040L, me seli Tiranë, Njësia
Bashkiake nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", pallati nr.23/2, shkalla nr.1, apartamenti nr.1, kati I-
rë. ,me administrator znj.Ditika Qatipi i cili nuk është prezent në ambientet ku po hapen
ofertat. Ka paraqitur ofertën ekonomike 2.981.838 (dy milion e nëntë qind e tetëdhjetë e
një mijë e tetë qind e tridhjetë e një tetë lekë) pa TVSH dhe 3 578. 205,6 (tre milion e
pesë qind e shtatëdhjetë e tetë mijë e dy qind e pesë presje gjashtë lekë) me TVSH

 Operatori ekonomik “A & E ENGINËRING sh.p.k” me Nipt K72113010E, me seli

kryesore Tiranë, Njësia Bashkiake nr.10, Rruga Islam Alla, pallati IVEA 3/5, me

administrator Znj. Entela Çano, i cili nuk është prezent në ambientet ku po hapen ofertat.

Ka paraqitur ofertën ekonomike 2 800 000 (dy milion e tetë qind mijë) lekë pa TVSH

dhe 3 360 000 (tre milion e tre qind e gjashtëdhjetë mijë) lekë me TVSH.

 Bashkim Operatorësh ekonomik “A R G I” sh.p.k me Nipt K62028003A ,me seli

Tiranë Tiranë TIRANË R.COLLAKU, me administrator Z. Llambi Tarka , dhe “NORD

COMAT ” sh.p.k me Nipt L08501501Q me seli Tiranë Dajt LINZË Lagjia Qesarakë,

Pallati i firmës Dodaj, kati 1 me administrator z. Agostin Dodaj të cilët nuk janë

prezent në ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur ofertën ekonomike 2 925 089 8

(dy milion e nëntë qind e njëzet e pesë mijë e tetëdhjetë e nëntë presje tetë) lekë pa
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TVSH dhe 3 510 178 (tre milion e pesë qind e dhjetë mijë e një qind e shtatëdhjetë e

tetë) lekë me TVSH

 Operatori ekonomik “C.E.C GROUP” sh.p.k me Nipt L11807013M, me seli, Tiranë,

TIRANË Njësia Bashkiake nr.7, Rruga Dritan Hoxha, Ndërtesa nr.117, Shkalla nr.2,

Apartamenti nr.5/3, me administrator Z. Vangjush Mbriçe, i cili nuk është prezent në

ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur ofertën ekonomike 2 798 064.5 (dy milion e

shtatë qind e nëntëdhjetë e tetë mijë e gjashtëdhjetë e katër presje pesë) pa TVSH dhe 3

357 677.4 (tre milion e tre qind e pesëdhjetë e shtatë mijë e gjashtë qind e shtatëdhjetë e

shtatë presje katër) me TVSH,

 Operatori ekonomik “CIVIL CONS” sh.p.k me Nipt L81315015O, me seli, Tiranë

TIRANË Njësia Bashkiake nr 9, Rruga Don Bosko, Pallati 10 (Shekulli), Hyrja A, Ap

66, Zyra 1 , me administrator Znj. Afërdita Pitikoja, e cila nuk është prezent në

ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur ofertën ekonomike 2 988 423.60 ( dy milion

e nëntë qind e tetëdhjetë e tetë mijë e katër qind e njëzet e tre presje gjashtëdhjetë) lekë

pa TVSH, dhe 3 586 108.32 (tre milion e pesë qind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e një qind

e tetë presje tridhjetë e dy) lekë me TVSH

 Bashkim Operatorësh ekonomik “47 EK 79 & ILIRIADA P.K.S” sh.p.k me Nipt

K82422001O,me seli Tiranë TIRANË Bulevardi Zogu i Parë,godinë e re 12-

kate,apartamenti 8/3,pranë Cirkut Tiranë, me administrator Z. Kujtim Çela dhe

“GJEOKONSULT & CO” sh.p.k me Nipt K91810005U me seli Tiranë ,TIRANË

Njësia Administrative Nr. 05, Rruga Sami Frashëri, Pallati Nr. 45, Shkalla 01, Kati i

parë, Zona Kadastrale 8270, Pasuria Nr. 4/146-N9 me administrator z. Hamit Mustafa

të cilët nuk janë prezent në ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur ofertën

ekonomike 2.981.838 (dy milion e nëntë qind e tetëdhjetë e një mijë e tetë qind e

tridhjetë e tetë lekë) pa TVSH dhe 3 578. 205,6 (tre milion e pesë qind e shtatëdhjetë e

tetë mijë e dy qind e pesë presje gjashtë lekë) me TVSH

 Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” sh.p.k me Nipt K71606006A,

me seli, Tiranë, Njësia Bashkiake nr.5, rruga "Milto Tutulani", ndërtesa 4, hyrja 10,

apartamenti 6, 1019, me administrator Z. Devis Hasalami, i cili nuk është prezent në

ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur ofertën ekonomike 2.988.066.42 ( dy milion

e nëntë qind e tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëdhjetë e gjashtë presje dyzet e dy lekë) pa

TVSH dhe 3 585. 679,70 (tre milion e pesë qind e tetëdhjetë e pesë mijë e gjashtë qind e

shtatëdhjetë e nëntë presje shtatëdhjetë lekë) me TVSH

 Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO”sh.p.k me Nipt L01717030C, me seli

Tiranë, Njësia Bashkiake nr.8, Rruga Shenasi Dëshnica, nr.pasurie 12/22+1- 18, zona

kadastrale 8370, hyrja 1 ap.18, me administrator Z. Emil Nova, i cili nuk është prezent

në ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur ofertën ekonomike 2 981 837.73 (dy milion e
nëntë qind e tetëdhjetë e një mijë e tetë qind e tridhjetë e shtatë presje shtatëdhjetë e tre lekë)pa

TVSH dhe 3 578 205.28 (tre milion e pesë qind e shtatëdhjetë e tetë mijë e dy qind e pesë

presje njëzet e tetë lekë) me TVSH
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Komisioni i vlerësimit të ofertave ka vendosur:

Të vlerësojë si të vlefshme ofertën për:

 Operatorin ekonomik "TAULANT" sh.p.k, me Nipt K61617040L, me seli Tiranë,
Njësia Bashkiake nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", pallati nr.23/2, shkalla nr.1, apartamenti
nr.1, kati I-rë. ,me administrator znj. Ditika Qatipi, i cili nuk është prezent në ambientet
ku po hapen ofertat. Ka paraqitur ofertën ekonomike 2.981.838 (dy milion e nëntë
qind e tetëdhjetë e një mijë e tetë qind e tridhjetë e një tetë lekë) pa TVSH dhe 3
578. 205,6 (tre milion e pesë qind e shtatëdhjetë e tetë mijë e dy qind e pesë presje
gjashtë lekë) me TVSH, si edhe ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë
administrativo-ligjor.

 Operatorin ekonomik “CIVIL CONS” sh.p.k me Nipt L81315015O , me seli, Tiranë

TIRANË Njësia Bashkiake nr 9, Rruga Don Bosko, Pallati 10 (Shekulli), Hyrja A, Ap

66, Zyra 1, me administrator Znj. Afërdita Pitikoja, e cila nuk është prezent në

ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur ofertën ekonomike 2 988 423.60 ( dy milion

e nëntë qind e tetëdhjetë e tetë mijë e katër qind e njëzet e tre presje gjashtëdhjetë)

lekë pa TVSH, dhe 3 586 108.32 (tre milion e pesë qind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e

një qind e tetë presje tridhjetë e dy) lekë me TVSH si edhe ka arritur të paraqesë

dokumentacion të plotë administrativo-ligjor.

 Bashkim Operatorësh ekonomik “47 EK 79 & ILIRIADA P.K.S” sh.p.k me Nipt

K82422001O,me seli Tiranë, TIRANË Bulevardi Zogu i Parë,godinë e re 12-kate,

apartamenti 8/3,pranë Cirkut Tiranë., me administrator Z. Kujtim Çela, dhe

“GJEOKONSULT & CO” sh.p.k me Nipt K91810005U me seli Tiranë TIRANË

Njësia Administrative Nr. 05, Rruga Sami Frashëri, Pallati Nr. 45, Shkalla 01, Kati i

parë, Zona Kadastrale 8270, Pasuria Nr. 4/146-N9 me administrator z. Hamit Mustafa

të cilët nuk janë prezent në ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur ofertën

ekonomike 2.981.838 (dy milion e nëntë qind e tetëdhjetë e një mijë e tetë qind e

tridhjetë e tetë lekë) pa TVSH dhe 3 578. 205,6 (tre milion e pesë qind e

shtatëdhjetë e tetë mijë e dy qind e pesë presje gjashtë lekë) me TVSH, si edhe ka

arritur të paraqesë dokumentacion të plotë administrativo ligjor.

 Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” sh.p.k me Nipt K71606006A,

me seli, Tiranë, Njësia Bashkiake nr.5, rruga "Milto Tutulani", ndërtesa 4, hyrja 10,

apartamenti 6, 1019, me administrator Z. Devis Hasalami, i cili nuk është prezent në

ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur ofertën ekonomike 2.988.066.42 ( dy

milion e nëntë qind e tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëdhjetë e gjashtë presje dyzet e

dy lekë) pa TVSH dhe 3 585. 679,70 (tre milion e pesë qind e tetëdhjetë e pesë mijë

e gjashtë qind e shtatëdhjetë e nëntë presje shtatëdhjetë lekë) me TVSH, si edhe ka

arritur të paraqesë dokumentacion të plotë administrativo-ligjor.

Oferta të s’kualifikuara:

 Operatori ekonomik “A & E ENGINEERING sh.p.k” me Nipt K72113010E, me seli
kryesore Tiranë, Njësia Bashkiake nr.10, Rruga Islam Alla, pallati IVEA 3/5, me
administrator Znj. Entela Çano, i cili nuk është prezent në ambientet ku po hapen ofertat.
Ka paraqitur ofertën ekonomike 2 800 000 ( dy milion e tetë qind mijë) lekë pa
TVSH dhe 3 360 000 ( tre milion e tre qind e gjashtëdhjetë mijë) lekë me TVSH, dhe
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për arsyet e mëposhtme s’kualifikohet:

Konkretisht:

Operatori ofrues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet Vendimit të Këshillit të Ministrave

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim

territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim”.

Bazuar në VKM-në Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime

në planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim” si dhe PROCESVERBALIT datë

01,06,2020, me lëndë: “Për llogaritjen e Vlerës Së Mbikëqyrjes dhe kolaudimit të punimeve

për objektin “Mbikëqyrje projekti “ Linja kryesore për furnizimin me ujë dhe rrjetin

shpërndarës i ujësjellësit për qytetin e Belshit” FAZA III ”, nga grupi i përllogaritjes së fondit

limit dhe specifikime, pranë Bashkisë Belsh, rezulton se operatori ekonomik ka ofertuar nën

vlerën minimale të llogaritur në bazë të VKM-së.

Referuar njoftimit nr. 5585 prot. Datë 25/07/2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik

“Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e

Këshillit të Ministrave nr. 354 datë 11.05.2016 “2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për

shërbime në planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim”, Në nenin 7 pika 3, të

vendimit të sipërcituar parashikohet se: “Në rrethana të jashtëzakonshme dhe nëse

dokumentohet me shkrim, tarifat edhe mund të jenë më të ulëta sesa normat minimale, të

specifikuara nga ky manual”.

Në këtë kontekst rekomandojmë që, në rastet kur nuk dokumentohet rrethana e jashtëzakonshme,

autoritetet kontraktore gjatë vlerësimit të ofertave, duhet ti referohen vlerës minimale të

përllogaritur për secilin rast, në bazë të parashikimeve të VKM-në Nr.354 datë 11.05.2016 “Për

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe

kolaudim”.

Operatori Ekonomik nuk e ka dokumentuar me shkrim rrethanën e jashtëzakonshme.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë

ka qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht siç janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për skualifikim.

 Bashkim Operatorësh ekonomik “A R G I” sh.p.k me Nipt K62028003A ,me seli

Tiranë TIRANË R.COLLAKU , me administrator Z. Llambi Tarka , dhe “NORD

COMAT ” sh.p.k me Nipt L08501501Q me seli Tiranë Dajt LINZË Lagjia Qesarakë,

Pallati i firmës Dodaj, kati 1 me administrator z. Agostin Dodaj të cilët nuk janë

prezent në ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur ofertën ekonomike 2 925 089 8

(dy milion e nëntë qind e njëzet e pesë mijë e tetëdhjetë e nëntë presje tetë) lekë pa

TVSH dhe 3 510 178 (tre milion e pesë qind e dhjetë mijë e një qind e shtatëdhjetë e

tetë) lekë me TVSH, dhe për arsyet e mëposhtme s’kualifikohet:

Konkretisht:

Operatori ofrues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet Vendimit të Këshillit të Ministrave

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim



5/8

territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim”.

Bazuar në VKM-në Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime

në planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim” si dhe procesverbalit datë

01,06,2020 me lëndë: “ Për llogaritjen e Vlerës Së Mbikëqyrjes dhe kolaudimit të punimeve

për objektin “Mbikëqyrje projekti “ Linja kryesore për furnizimin me ujë dhe rrjetin

shpërndarës i ujësjellësit për qytetin e Belshit” FAZA III ”. nga grupi i përllogaritjes see fondit

limit dhe specifikime,pranë Bashkisë Belsh, rezulton se operatori ekonomik ka ofertuar nën

vlerën minimale të llogaritur në bazë të VKM-së.

Referuar njoftimit nr. 5585 prot. Datë 25/07/2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik

“Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e

Këshillit të Ministrave nr. 354 datë 11.05.2016 “2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për

shërbime në planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim”, Në nenin 7 pika 3, të

vendimit të sipërcituar parashikohet se: “ Në rrethana të jashtëzakonshme dhe nëse

dokumentohet me shkrim, tarifat edhe mund të jenë më të ulëta sesa normat minimale, të

specifikuara nga ky manual”.

Në këtë kontekst rekomandojmë që, në rastet kur nuk dokumentohet rrethana e jashtëzakonshme,

autoritetet kontraktore gjatë vlerësimit të ofertave, duhet ti referohen vlerës minimale të

përllogaritur për secilin rast, në bazë të parashikimeve të VKM-në Nr.354 datë 11.05.2016 “Për

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe

kolaudim”.

Operatori Ekonomik nuk e ka dokumentuar me shkrim rrethanën e jashtëzakonshme.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë

ka qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht sic janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për skualifikim.

 Operatori ekonomik “C.E.C GROUP” sh.p.k me Nipt L11807013M, me seli, Tiranë

TIRANË Njësia Bashkiake nr.7, Rruga Dritan Hoxha, Ndërtesa nr.117, Shkalla nr.2,

Apartamenti nr.5/3 , me administrator Z. Vangjush Mbriçe, i cili nuk është prezent në

ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur ofertën ekonomike 2 798 064.5 (dy milion e

shtatë qind e nëntëdhjetë e tetë mijë e gjashtëdhjetë e katër presje pesë) pa TVSH

dhe 3 357 677.4 (tre milion e tre qind e pesëdhjetë e shtatë mijë e gjashtë qind e

shtatëdhjetë e shtatë presje katër) me TVSH, , dhe për arsyet e mëposhtme

s’kualifikohet:

Konkretisht:
Operatori ofrues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet Vendimit të Këshillit të Ministrave

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim

territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim”.

Bazuar në VKM-në Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime

në planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim” si dhe procesverbalit datë

01,06,2020 me lëndë: “ Për llogaritjen e Vlerës Së Mbikëqyrjes dhe kolaudimit të punimeve
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për objektin “Mbikëqyrje projekti “Linja kryesore për furnizimin me ujë dhe rrjetin

shpërndarës i ujësjellësit për qytetin e Belshit” FAZA III ”. nga grupi i përllogaritjes së fondit

limit dhe specifikime,” pranë Bashkisë Belsh, rezulton se operatori ekonomik ka ofertuar nën

vlerën minimale të llogaritur në bazë të VKM-së.

Referuar njoftimit nr. 5585 prot. Datë 25/07/2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik

“Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e

Këshillit të Ministrave nr. 354 datë 11.05.2016 “2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për

shërbime në planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim”, Në nenin 7 pika 3, të

vendimit të sipërcituar parashikohet se: “ Në rrethana të jashtëzakonshme dhe nëse

dokumentohet me shkrim, tarifat edhe mund të jenë më të ulëta sesa normat minimale, të

specifikuara nga ky manual”.

Në këtë kontekst rekomandojmë që, në rastet kur nuk dokumentohet rrethana e jashtëzakonshme,

autoritetet kontraktore gjatë vlerësimit të ofertave, duhet ti referohen vlerës minimale të

përllogaritur për secilin rast, në bazë të parashikimeve të VKM-në Nr.354 datë 11.05.2016 “Për

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe

kolaudim”.

Operatori Ekonomik nuk e ka dokumentuar me shkrim rrethanën e jashtëzakonshme.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë

ka qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht siç janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për s’kualifikim.

 Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO”sh.p.k me Nipt L01717030C, me seli Tiranë,

Njësia Bashkiake nr.8, Rruga Shenasi Dëshnica, nr.pasurie 12/22+1- 18, zona kadastrale 8370,

hyrja 1 ap.18, me administrator Z. Emil Nova, i cili nuk është prezent në ambientet ku po hapen

ofertat. Ka paraqitur ofertën ekonomike 2 981 837.73 (dy milion e nëntë qind e tetëdhjetë e

një mijë e tetë qind e tridhjetë e shtatë presje shtatëdhjetë e tre lekë) pa TVSH dhe 3 578

205.28 (tre milion e pesë qind e shtatëdhjetë e tetë mijë e dy qind e pesë presje njëzet e tetë

lekë) me TVSH, i cili nuk ka arritur ta paraqesë dokumentacionin të plotë e të saktë

administrativo-ligjor dhe për arsyet e mëposhtme s’kualifikohet:

Konkretisht:

1. Në pikën 5.1 të DST-ve që AK Bashkia Belsh ka publikuar në SPE thuhet shprehimisht: ”Të

disponoje licence të shoqërisë Mbikëqyrje dhe kolaudim punimesh zbatimi për këto kategori

punimesh:

 N.P-1 (Punime gërmimi në tokë)

 N.P-2 (Ndërtime civile dhe industriale)

 N.P-7 (Ujësjellës, gazsjellës, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditjeje)

 N P - 10 ( Ndërtim i impianteve për prodhimin e energjisë elektrike)

 N.P-12 (Punimet e inxhinierisë së mjedisit)

 N.S -9 (Punime strukturore speciale)

 N.S- 16 (Ndërtimi i impiantit të ujit të pijshëm dhe pastrimit të tij.)

 N.S-18 (Punime topogjeodezike)

Nga të gjitha këto pika licence që janë kërkuar OE nuk ka në licencën e tij të shoqërisë pikat, N P -
10 (Ndërtim i impianteve për prodhimin e energjisë elektrike) dhe N.S- 16 (Ndërtimi i impiantit të
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ujit të pijshëm dhe pastrimit të tij.)

Mospërmbushja e kritereve të përgjithshme dhe të veçanta për kualifikim sipas atyre që janë
përcaktuar në DST përbën kusht për s’kualifikim.

2. Në pikën 5.4. DST-ve që AK Bashkia Belsh ka publikuar në SPE thuhet shprehimisht” Operatori

ekonomik duhet të jetë i pajisur me certifikata cilësie të lëshuara nga një organ i vlerësimit të

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit i vendit ku është akredituar ose nga

organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga Drejtoria e Përgjithshme e Akredimit në Shqipëri

(DPA). Çertifikatat që kërkohen duhet të jenë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit:

1. Çertifikatë për sistemin e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015(e vlefshme)
2. Certifikatë për sistemin e menaxhimit të mjedisit ISO 14001 - 2015 (e vlefshme).
3. Çertifikatë per sistemin e menaxhimit Shëndetësor dhe të Sigurisë në punë BS OHSAS

18001:2007(e vlefshme) ose ekuivalente me të ISO 45001-2018.
4. Operatori ekonomik duhet të paraqesë certificatë PAS 99:2012 . (e vlefshme).

(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë këto
certifikata, ISO sipas natyrës së punimeve që marrin përsipër në aktmarrëveshjen e bashkëpunimit.)

Pas verifikimit në sistem të të gjithë dokumenteve që OE ka paraqitur rezulton se ai nuk
ka paraqitur asnjë nga Certifikatat ISO të sipërcituara.

3. Në pikën 5.3 të DST-ve që AK Bashkia Belsh ka publikuar në SPE thuhet
shprehimisht:”Shoqëria ofertuese duhet të ketë në stafin teknik Inxhinierët ku një ndër to
është 1 ing. Mjedisi. “, DHE Pas verifikimit në sistem të të gjithë dokumenteve që OE ka
paraqitur rezulton se nga e tij është paraqitur: zj.Silvana Hila Nenshati e cila ka përfunduar
studimet për”Kimi industriale”ndërsa në kontratën e punës ështe quajtur që punon si
“teknologe kimiste në fushën e inxhinierisë së mjedisit.”

Edhe pse zj.Silvana Hila Nenshati nuk përmbush kriterin si ing.mjedisi referuar titullit të
saj të diplomimit, KVO- e merr si të mirëqenë dhe kjo arsye nuk do të përbëjë kusht për
s’kualifikim.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë ka qenë i

detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht siç janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për skualifikim.

Referuar arsyetimit të mësipërm (mungesë dokumentacioni) KVO-ja vendos të klasifikojë si të
pavlefshme ofertën e paraqitur nga Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” sh.p.k,

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:

Operatori ekonomik "TAULANT" sh.p.k, me Nipt K61617040L, me seli Tiranë, Njësia
Bashkiake nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", pallati nr.23/2, shkalla nr.1, apartamenti nr.1, kati I-rë. ,me
administrator znj.Ditika Qatipi, dhe Bashkimi Operatorëve ekonomik “47 EK 79 &
ILIRIADA P.K.S” sh.p.k me Nipt K82422001O, me seli Tiranë,TIRANË Bulevardi Zogu i
Parë,godinë e re 12-kate, apartamenti 8/3, pranë Cirkut Tiranë, me administrator Z. Kujtim Çela,
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dhe “GJEOKONSULT & CO” sh.p.k me Nipt K91810005U me seli Tiranë TIRANË Njësia
Administrative Nr. 05, Rruga Sami Frashëri, Pallati Nr. 45, Shkalla 01, Kati i parë, Zona
Kadastrale 8270, Pasuria Nr. 4/146-N9 me administrator z. Hamit Mustafa.
Rezultojnë me vlerë të barabartë, në bazë të shortit të zhvilluar më datë 30/06/2020 fitues
shpallet:

 Bashkimi Operatorëve ekonomik “47 EK 79 & ILIRIADA P.K.S” sh.p.k me Nipt
K82422001O,me seli Tiranë, TIRANË Bulevardi Zogu i Parë, godinë e re 12-kate,
apartamenti 8/3, pranë Cirkut Tiranë, me administrator Z.Kujtim Çela dhe
“GJEOKONSULT & CO” sh.p.k me Nipt K91810005U me seli Tiranë TIRANË
Njësia Administrative Nr. 05, Rruga Sami Frashëri, Pallati Nr. 45, Shkalla 01, Kati i
parë, Zona Kadastrale 8270, Pasuria Nr. 4/146-N9 me administrator z. Hamit Mustafa.
Me oferte ekonomike 2.981.838 (dy milion e nëntë qind e tetëdhjetë e një mijë e tetë
qind e tridhjetë e tetë lekë) pa TVSH dhe 3 578. 205,6 (tre milion e pesë qind e
shtatëdhjetë e tetë mijë e dy qind e pesë presje gjashtë lekë) me TVSH

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Belsh me adresë: Belsh Qendër Rruga
“Hazis Dervishi” Sigurimin e Kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 7
ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të vijohet
siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit Nr.9643 date 20.11.2006 “Për prokurimet publike” i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 26/06/2020

Ankesa: Jo.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

KRYETARI BASHKISË

ARIF TAFANI


